
» I I
|.“ ":?“

%.;áª
ESTADO DO RIO oRANDE DO SUL

MINISTÉRIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDENCIA - DIREITO
EDITAL Nº 01/2023 — CAXIAS DO SUL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 03/2023 - CAXIAS DO SUL

A 3ª Promotora de Justiça Criminal de Caxias do Sul — RS, responsável pelo processo seletivo, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011—PGJ-RS, e com base no Provimento nº
18/2023—PFJ RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação do resultado final do processo seletivo de Residentes graduados
em Direito para a 3ª Promotoria de Justiça Criminal de Caxias do Sul.

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃOFINAL

Nota Nota
Nome do (a) Candidato (a) Nota Final Resultado

Redação Entrevista

MICHELE MAPELLI 5,8 4 9,8 APROVADA

MARIANA MARTINS
GOMES 5,7 4 9,7 APROVADA

MARIA LUIZA SILVEIRA DE
CARVALHO 5,6 AUSENTE 5,6 REPROVADA

MARINELY APARECIDA
CLEMENTE 1,9 4 5,9 REPROVADA

Procedimento 01443.001.239/2023  –  Evento 0002  –  Página 4



Os demais candidatos não compareceram para a realização da prova restando eliminados pela ausência.

Caxias do Sul, 11 de setembro de 2023.

3ª Promotora de Justiça Criminal de axias do Sul,

Responsável pelo ProcessoSeletivo.

PUBLICADO EM 11/09/2023.

Certifico a publicação no átrio desta Promotoria de Justiça em 11/09/2023.

ligam MQ
Volmar Mendes Carvalho,

Secretário-Geral da Diretoria das Promotorias de Justiça de Caxias do Sul.

Procedimento 01443.001.239/2023  –  Evento 0002  –  Página 5


